
ZPRACOVÁNÍ HLUKOVÉ STUDIE A MĚŘENÍ HLUKU NA ÚZEMÍ JMK 
 
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/1005  
Číslo dodatku č. 1 objednatele:  S/SÚSJMK/2022/331 
 

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ  O  DÍLO 
______________________________________________________________________________________________ 
OBJEDNATEL 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZHOTOVITEL 

Akulab s.r.o. 
sídlem Meziříčská 774, Rožnov pod Radhoštěm 756 61 IČO: 086 77 603 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 80349 
zastoupen Mgr. Luboš Popelák, jednatel společnosti 
     Ing. Lukáš Haluska, jednatel společnosti 
 
 
 

I. 
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s XI. Odst. 11.3. smlouvy o dílo ze dne 25. 11. 2021 (dále jen „smlouva“) 
dohodli na tomto dodatku č. 1. 
 
Zdůvodnění: 

 Dodatečný požadavek KHS BRNO na prověření 6 hlukově nadlimitně zatížených objektů vyplývajících 
z výsledků již vyhotoveného Protokolu o měření hluku a Hlukové studie.  

 
 

II. 
 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně článku II smlouvy, který se doplňuje a nově zní: 
 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1 Předmětem plnění č. 1 je zpracování hlukové studie /dale jen HS/, která bude obsahovat údaje a informace 
dle Metodiky KHS pro vydání časově omezeného povolení provozu z dopravy na silnicích III. třídy  - . 
III/15276 v úseku ulice Modřická, v obci Moravany v místě křížení s ulicí Hlavní, obec Moravany 
a  III/15281 v úseku křížení se silnicí III/15278 ulice Moravanská a ul. Zelná ve městě Brně,  městská čtvrť 
Přízřenice. Potřeba zpracování HS vznikla z důvodu záměru výstavby “MÚK Moravanská”, mimoúrovňové 
křižovatky propojením Moravan a Přízřenic přes silnici I/52 a železniční přejezd. Jedná se o převedení 
dopravy přes tyto dvě velmi zátěžová dopravní místa a zajištění komfortní dopravní plynulosti 
v inkriminovaném úseku. Předmětem plnění bude i akreditované hlukové měření, a to na třech místech 
v chráněném venkovním prostoru staveb v rozsahu od stavby MÚK od železničního přejezdu po křižovatku 
s ul. Hlavní v obci Moravany a dále na opačnou stranu s křižovatkou ulic Moravanská a Zelná v městské 
čtvrti Přízřenice, ve městě Brně. Tato bude i rozsahem pro zpracování HS. Jedná se o měřící úseky 
v obytných částech při pozemních komunikacích.  

 



Strana 2 (celkem 3)

Součástí zpracované HS bude i návrh protihlukového opatření v úsecích, které jsou předmětem HS. Předmět
plnění veřejné zakázky bude sloužit pro podání žádosti o vydání časově omezeného povolení provozu na
úsecích silnic III/15276 v Moravanech u Brna /ulice Modřická/, dále úsek silnice III/15276 ve městě Brně
/ullice Moravanská/ a sil. III/15281 v městské čtvrti Přízřenice, ve městě Brně. HS bude sloužit i jako podlad
pro vydání územního souhlasu stavby “MÚK MORAVANSKÁ”.

Výstupy z měření a hlukové studie budou vyhotoveny samostatně na každý úsek silnice
(3 vyhotovení).

2.2 Podkladem pro úseky měření jsou:
- mapová část s určením přesného rozsahu zakázky;
- záznam z jednání KHS ze dne 13.1.2021.

2.3 Zhotovitel předá výsledky provedených hlukových měření ve formě zprávy ve čtyřech originálech výtisků
pro každé měření zvlášť + 2x digitálně na nosiči CD v českém jazyce (dále jen dokumentace) pro každé
měření a hlukovou studii 4x v listinné podobě a 2x digitálně na CD.
Zhotovitel předá hlukovou studii ve formě zprávy v českém jazyce.

2.4 Výsledky předmětu plnění č. 1 budou protokolárně předány kontaktní osobě uvedené v čl. IX. této smlouvy.

2.5 Předmětem plnění č. 2 je místní šetření/dále jen MŠ nebo předmět plnění č.2/ za účelem identifikace
CHVePS, s prověřením účelu místností (obytná či neobytná místnost) u staveb nadlimitně zasažených
hlukovou zátěží v souvislosti s provozem z dopravy na silnici uvedené v článku II. odst. 2.1.

2.6 Podkladem pro MŠ jsou výsledky z předmětu plnění č. 1.

2.7 Výstupem z předmětu plnění č. 2 bude závěrečná zpráva z místního šetření obsahující funkci jednotlivých
místností u nadlimitně hlukem zasažených objektů s počtem osob v těchto nadlimitně zasažených objektech
trvale žijících. Přílohou závěrečné zprávy bude i protokol z místního šetření.

2.8 Výsledky předmětu plnění č. 2 budou protokolárně předány kontaktní osobě uvedené v čl. IX. této smlouvy.

III.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně článku III odst. 3.1 smlouvy, který se doplňuje
a nově zní:

3.1 Smluvní strany se dohodly na termínech plnění
Provedení měření do 14 dnů od doručení výzvy k zahájení měření
Zpracování hlukové studie do 30 dnů od ukončení měření
Předmět plnění č. 2 do 30.5.2022

Dřívější plnění je možné.
Zhotovitel bude vyzván objednatelem k zahájení měření písemně na mail uvedený v čl. IX odst. 9.1
této smlouvy. Mail je doručen v okamžiku jeho odeslání objednatelem na uvedenou elektronickou
adresu.

IV.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně článku IV odst. 4.1 smlouvy, který se doplňuje
a nově zní:

4.1 Cena díla se sjednává dohodou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění ve výši:
Hluková studie Kč bez DPH
Hlukové měření Kč bez DPH
Předmět plnění č.2 Kč bez DPH
Celková cena 101 000 Kč bez DPH



Strana 3 (celkem 3)

V.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně článku V. odst. 5.2 a odst. 5.3 smlouvy, které se
doplňují a nově zní:

5.2 Cena díla bude hrazena na základě dvou faktur s náležitostmi daňového dokladu. Cena díla bude
zhotovitelem fakturována jednotlivě po dodání předmětu plnění č. 1 a po dodání předmětu plnění č. 2.

5.3 Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran na 30 třicet kalendářních dnů od doručení objednateli.
Přílohou faktury za předmět plnění č. 1 bude kopie protokolu o předání plnění č. 1objednateli dle čl. II odst.
2.4 této smlouvy a čl. III odst. 3.3 této smlouvy.
Přílohou faktury za předmět plnění č. 2 bude kopie protokolu o předání plnění č. 2 objednateli dle čl. II odst.
2.8 této smlouvy a čl. III odst. 3.3 této smlouvy.

VI.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně článku IX odst. 9.1 smlouvy, který nově zní:

9.1. Objednatel se zavazuje v průběhu provádění prací spolupracovat se zhotovitelem.
Kontaktní osobou za objednatele:
Kontaktní osobou za zhotovitele:

VI.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel. Zhotovitel se zavazuje ověřit si
zveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv.

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je:

Cenová nabídka AKULAB s.r.o. N-2022-76

Výzva KHD Brno č.j. KSJM 17577/2022/BM/HOK ze dne 28.3.2022

V Brně dne 27. 4. 2022 V Brně dne 27. 4. 2022

Bc. Roman Hanák
za zhotovitele ředitel

za objednatele

Verze 22.4.2022


